# PENERAPAN SISTEM AKUNTANSI KEUANGAN PEMERINTAH DAERAH DALAM PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH DAERAH DI DINAS KEHUTANAN PROVINSI JAWA TENGAH

### Skripsi

Diajukan Untuk Memenuhi Salah Satu Persyaratan Memperoleh Gelar Sarjana Ekonomi Pada Fakultas Ekonomi Program Studi Akuntansi Universitas Islam Sultan Agung Semarang



Hartien Aprilia Salwini

NIM: 31401305214

### UNIVERSITAS ISLAM SULTAN AGUNG FAKULTAS EKONOMI SEMARANG

2016

### HALAMAN PERSETUJUAN SKRIPSI

### SKRIPSI

### PENERAPAN SISTEM AKUNTANSI KEUANGAN PEMERINTAH DAERAH DALAM PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH DAERAH DI DINAS KEHUATANAN PROVINSI JAWA TENGAH

Disusun Oleh

Hartien Aprilia Salwini NIM: 31401305214

Telah disetujui oleh pembimbing dan selanjutanya dapat diajukan kehadapan sidang panitia ujian skripsi Program Studi Akuntansi Fakultas Ekonomi Universitas Islam Sultan Agung Semarang

Semarang, 9 Februari 2016

Mengetahui,

Ketua Program Studi Akuntansi

Rustan Hanafi, SE, M.Si, Akt, CA

- 11

Hj. Luluk M Ifada, SE, M.S, Ak, CA

Pempimbing

### HALAMAN PERSETUJUAN SKRIPSI

### SETELAH SEMINAR SKRIPSI

### PENERAPAN SISTEM AKUNTANSI KEUANGAN PEMERINTAH DAERAH DALAM PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH DAERAH DI DINAS KEHUATANAN PROVINSI JAWA TENGAH

Disusun Oleh

Hartien Aprilia Salwini NIM: 31401305214

Telah dipertahankan didepan penguji Pada tanggal: 12 Februari 2016

Susunan Dewan Penguji

Pembimbing

Penguji

Hj. Luluk M Ifada, SE, M.S, Akt, CA Lisa Kartikasari, SE, M.Si, Akt, CA

Skripsi ini telah diterima sebagai salah satu persyaratan Unuk memperoleh Gelar Sarjana Ekonomi

Tanggal 12 Februari 2016

Rustam Hanafi, SE, M.Si, Akt, CA Ketua Program Studi Akuntansi

### PERNYATAAN KEASLIAN KARYA TULIS SKRIPSI

Yang bertanda tangan dibawah ini, menyatakan bahwa Skripsi dengan judul :

## PENERAPAN SISTEM AKUNTANSI KEUANGAN PEMERINTAH DAERAH DALAM PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH DAERAH DI DINAS KEHUTANAN PROVINSI JAWA TENGAH

Yang telah diajukan untuk diuji pada tanggal 12 Februari 2016 adalah hasil karya yang belum pernah diajukan untuk memperoleh gelar kesarjanaan di suatu perguruan tinggi, dan sepanjang pengetahuan saya juga tidak terdapat karya atau pendapat yang pernah ditulis atau diterbitkan oleh orang lain, kecuali secara tertulis diacu dalam naskah ini dan disebut dalam daftar pustaka.

Semarang, 12 Februari 2016

Yang membuat pernyataan,

( Hartien Aprilia Salwini )